SEXTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 201012
Diário OficialExecutivo  3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112938

PORTARIA: 590/2010
Objetivo: de acompanhar a Exm. Srª Governadora em
agenda oficial de entrega do KIT “faz estrada” por meio do
programa Caminhos das Parcerias, e participar da reunião com
representantes da cadeias produtivas do caranguejos e resíduos
sólidos.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57226435/TATIANA CIBELE DA SILVA OLIVEIRA (Assessora de
Gabinete/SEDES ) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/05/2010 a
16/05/2010<br
Ordenador: LUIZ CARLOS FREITAS RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112959

PORTARIA: 594/2010
Objetivo: de participar da Capacitação Regionalizada de
Proteção Social Básica e Proteção Social Especial.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54192764/CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA (Assistente Social ) /
4.5 diárias (Completa) / de 24/05/2010 a 28/05/2010<br
Ordenador: LUIZ CARLOS FREITAS RODRIGUES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112947

PORTARIA: 593/2010
Objetivo: de participar da Capacitação Regionalizada de
Proteção Social Básica e Proteção Regionalizada de Proteção Social Especial
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3197760/FRANCIRLEI PESSOA DE OLIVEIRA (AUXILIAR TECNICO) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 24/05/2010 a 28/05/2010<br
Ordenador: LUIZ CARLOS FREITAS RODRIGUES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113098

PORTARIA: 578/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ELIZETE DE SOUZA PAZ
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Matrícula Funcional: 3228657
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244124949310000    0107000000          339033              120.00
Observação: Recurso Financeiro Referente ao Memo. Nº 070/SEDES
Ordenador: LUIZ CARLOS FREITAS RODRIGUES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112647

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 02/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo
Observação
GERBISON DE SOUZA BRITO                           Monitor                            01/12/2010
RENATA BRITO                                      Agente de Portaria                 01/12/2010
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIA HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112602

PORTARIA Nº 602/2010-GP DE 01/06/2010
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12 de
Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de
13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 da
Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) CARMEN EUNICE

FERREIRA BAIA, matrícula de     nº 5142393/ 3, obtendo o
conceito BOM, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de
Monitor, conforme respectivo processo  nº. 843/CESAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112618

PORTARIA Nº.605 /2010-GP DE 01 DE JUNHO DE 2010
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto s/n de 12 de agosto de 2008, publicado
no DOE nº. 31232 de 13.08.2008 e, Considerando o disposto
no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de Janeiro de 1994.
Considerando o Oficio n.º02/2010–CS/FUNCAP de 01/06/10,
Processo nº. 013/2010.
Considerando que os motivos apresentados justificam a
solicitação feita pela Presidente da Comissão de Sindicância no
sentido de que lhe seja concedida, na forma da lei prorrogação
do prazo para conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, os trabalhos
da Comissão de Sindicância, constituída pela PORTARIA
Nº.467/2010 de 05/05/10, publicada no DOE nº. 31.661 de
07/05/2010, a partir de 06.06.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM: 01 de junho de 2010.
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112094

CONTRATO: 42/2010
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA PARCIAL DO CENTRO
INTERATIVO JOVEM CIDADÃO – CIJOC, sito a Cidade Nova V –
WE 58 nº 842 – Coqueiro - Ananindeua - Pará
Valor Total: 49.686,86
Data Assinatura: 02/06/2010
Vigência: 02/06/2010 a 16/07/2010
Convite: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747700000    449039              0661000000          Estadual
Contratado: RR GUTIERREZ SERVIÇO DE ENGENHARIA COMÉRCIO E REPRES. LTDA
Endereço: Av Pedro Miranda, 624
CEP. 66085-005 - Belém/PAComplemento: SAla 4
Email: r_gutierrez@ig.com.br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 113005

PORTARIA: 336
Objetivo: PARA PARTICIPAREM DE REUNIÃO DE
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES EXECUTADAS
PARA O COMBATE AO SUB-REGISTRO. CONSIDERANDO, os
termos do Convênio Nº 700246/2008 – Pará Cidadão, firmado
entra a Secretaria Especial de Direitos Humanos da Presidência
da República e a Secretaria de Justiça e Direitos Humanos –
SEJUDH.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/PA - Brasil
IPIXUNA/PA - Brasil
PARAGOMINAS /PA - Brasil
RODON DO PARÁ/PA - Brasil
SÃO MIGUEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588966/ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES (DIRETOR DE
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS) / 3.5 diárias (Completa) /
de 18/06/2010 a 21/06/2010
57197797/GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA (COORDENADOR) /
3.5 diárias (Completa) / de 18/06/2010 a 21/06/2010
54196563/RAQUEL NASCIMENTO TEIXEIRA (COORDENADORA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 18/06/2010 a 21/06/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112831

PORTARIA: 328
Objetivo: PARA CONDUZIR REPORTER FOTOGRAFICO PARA A
COBERTURA DA VISITA DO PRESIDENTE LULA AO REFERIDO
MUNICIPIO.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOME AÇU/PA - Brasil<br

Servidor(es):
5109094/AUGUSTO REIS PINHEIRO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/05/2010 a 06/05/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112877

PORTARIA: 330
Objetivo: PARA REALIZAREM VISITAS TÉCNICAS NA REDE DE
MONITORAMENTO DE DIREITOS HUMANOS.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil
SALINOPOLIS/PA - Brasil
SAO JOAO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196988/CASSANDRA IONE MENDES DOS SANTOS
(SECRETARIA DO CONSELHO DE POLITICA CRIMINAL E
PENITENCIARIA) / 5.5 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a
12/06/2010
5484243/JOSE ROBERTO GOMES DA COSTA (MOTORISTA) / 5.5
diárias (Completa) / de 07/06/2010 a 12/06/2010
55588833/LEILA MARIA DOS SANTOS SILVA (ASSESSORA
DE GABINETE) / 5.5 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a
12/06/2010
57192735/LUANA PEREIRA CARNEIRO (ASSESSOR DE
COORDENAÇÃO) / 5.5 diárias (Completa) / de 07/06/2010 a
12/06/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112859

PORTARIA: 329
Objetivo: PARA PARTICIPAREM DE REUNIÃO DE
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES EXECUTADAS
PARA O COMBATE AO SUB-REGISTRO. CONSIDERANDO, os
termos do Convênio Nº 700246/2008 – Pará Cidadão, firmado
entra a Secretaria Especial de Direitos Humanos da Presidência
da República e a Secretaria de Justiça e Direitos Humanos –
SEJUDH.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BUJARU/PA - Brasil
CONCORDIA DO PARÁ/PA - BRASIL
GOIANESIA/PA - Brasil
JACUNDA/PA - Brasil
TAILANDIA/PA - Brasil
TOMÉ AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588966/ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES (DIRETOR DE
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS) / 3.5 diárias (Completa) /
de 04/06/2010 a 07/06/2010
57220213/AUGUSTO REIS PINHEIRO (ASSESSOR) / 3.5 diárias
(Completa) / de 04/06/2010 a 07/06/2010
57197797/GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA (COORDENADOR) /
3.5 diárias (Completa) / de 04/06/2010 a 07/06/2010
54196563/RAQUEL NASCIMENTO TEIXEIRA (COORDENADORA)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 04/06/2010 a 07/06/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112846

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 30/03/2010
Valor: 149.627,00
Vigência: 30/03/2010 a 31/03/2011
Justificativa: Prorrogação da vigênica
Contrato: 9/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14422120747350000    339036              0101000000
Estadual
Contratado: Miguel Maksud Hanna
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, s/n
CEP. 66093-033 - Belém/PA
Celular: 9199421957
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 112923

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 69081/2010

Objeto: Aquisição de material permanente: conforme o termo
de referência
Entrega do Edital: a partir do dia 07/06/2010, através do site
www.comprasnet.gov.br e sejudh.pa.gov.br
Observação: Pregão Eletrônico nº 008/2010
Responsável pelo certame: Alex Marcelo MArques
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/06/2010
Hora da Abertura: 13:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122120747430000       449052                 0101000000          Estadual
14422120747350000       449052                 0106002537          Federal